
R0ŽOVSKÝ VRCH

Růžovský vrch
619 m n. m.

Objevíte ho na plátnech romantických malířů i fotografiích současných krajinářů. Je zvěčněn na slavném obrazu
Poutníkem nad mořem mlh z roku 1818 od Caspara Davida Friedricha a zachycen na neméně slavné fotografii
Růžovský vrch v ranní mlze od Václava Sojky, která zvítězila v roce 2012 v soutěži evropských profesionálních
fotografů. 
Říká se mu Růžák a symbolem zdejší krajiny je od dávných časů. Vypráví se o něm mnoho legend a příběhů. V záři
ranního slunce zlátne nad mořem podzimních mlh. Jeho čedičový kužel majestátně trůní uprostřed pískovcových skal.
Je vidět odevšad i když není nejvyšší. Možná je lepší se na něj z okolních míst koukat než na něj kvůli výhledům
stoupat. Od Růžáku je to kousek do malebné osady na Kamenické Stráni a také k Dolskému mlýnu. Za Labskou
Strání zase můžete shlížet hluboko do kaňonu řeky Labe. Ve Hřensku proplout soutěskami na pramicích, nebo si projít
Naučnou stezkou Růžová. 
NENÁPADNÝ TIP: Na dohled Růžáku, hned za obcí Růžová, se nachází nenápadný pahrbek Pastevní vrch. Kruhové
výhledy odsud jsou překvapivé. 

Jak na to

Pěšmo

Délka

5 km

Obtížnost

Středně
náročné

Převýšení

350
výškových

metrů

Start

Obec
Růžová

Parkování

Růžová, u
kostela

Souřadnice

50.8437025,
14.2922494

Na značený pěší okruh (žlutá barva) se napojíte v obci Růžová. Přes rozcestníky Naučná stezka Růžová č. 1 a Pod
Růžovským vrchem pokračujete až na vrchol Růžovského vrchu. Variantně lze doplnit o okruh Naučnou stezkou
Růžová.

Napsal: Jiří Šťastný


